

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS
CNPJ: 87.564.381/0001-10
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 4

Fornecedor: PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
Endereço: RUA SERAFIM FAGUNDES **Número:** 717 **Cidade:** IBIRUBÁ **UF:** RS
CPF/CNPJ: 72.473.275/0001-53 **Insc. Estadual:** **Fone:** (54) 3324-2044
E-mail: ppenharia@yahoo.com.br **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
1		1,00	UN	Contratação de empresa para construção da fase II no Aterro Sanitário, referente a construção de uma nova célula para disposição de resíduos sólidos urbanos e ampliação no sistema de tratamento de efluente, conforme projeto aprovado pela Fepam, para atender as necessidades da Secretaria da Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente. Valor de Referência: 1.877.971,94000		744.000,00000	1.744.000,00		
	1	4.898,91	M2	GEOMEMBRANA PEAD ESPESSURA 2,00 MM Valor de Referência: 74,99000		61,86000	303.046,57	24,97	69,16
	2	2.461,70	M2	GEOMEMBRANA PEAD ESPESSURA 1,00 MM Valor de Referência: 39,99000		33,12000	81.531,50	24,97	69,16
	3	264,00	M	GEODRENO F.T. Est MACDRAIN TD 20.2 0.6 x 20 Valor de Referência: 40,52000		40,38000	10.660,32	24,97	69,16
	4	4.898,91	M2	GEOTEXTIL NÃO TECIDO - MACTEX H 40.2 2.3 x 100 Valor de Referência: 11,63000		10,38000	50.850,69	24,97	69,16
	5	400,00	M	CAMISA PARA DRENAGEM MACSLEEVE 4" - D 0.25 x 50 ST Valor de Referência: 227,67000		227,67000	91.068,00	24,97	69,16
	6	700,00	M	TUBO DRENO MACPIPE 100/50 0.10 x 50 ST Valor de Referência: 63,18000		65,11000	45.577,00	24,97	69,16
	7	50,00	M	TUBO DRENO MACPIPE 160/120 0.16 x 50 ST Valor de Referência: 78,37000		79,02000	3.951,00	24,97	69,16
	8	1.900,00	M	MACMAT R3 004 GRE 2x50 Valor de Referência: 112,12000		112,12000	213.028,00	24,97	69,16
	9	420,00	M2	BIDIN / GEOTEXTIL Valor de Referência: 11,63000		10,38000	4.359,60	24,97	69,16

Em, 31 / 01 / 2023

72.473.275/0001-53

PP Engenharia e Construções Ltda

Rua Serafim Fagundes nº 717

CEP 98200-000

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

**RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS
CNPJ: 87.564.381/0001-10
SETOR DE LICITAÇÕES**

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2023

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 4

Fornecedor: PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

Endereço: RUA SERAFIM FAGUNDES

Número: 717

Cidade: IBIRUBÁ

UF: RS

CPF/CNPJ: 72.473.275/0001-53

Insc. Estadual:

Fone: (54) 3324-2044

E-mail: ppengenharia@yahoo.com.br

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
	10	98,10	M	GEODRENO / Ø 200 mm Valor de Referência: 91,23000		91,23000	8.949,66	24,97	69,16
	11	241,50	M	GEODRENO / Ø 150 mm Valor de Referência: 96,35000		71,00000	17.146,50	24,97	69,16
	12	28,00	M	TUBO PARA DRENO TESTEMUNHO Valor de Referência: 76,87000		90,18000	2.525,04	24,97	69,16
	13	69,00	M	TUBO PARA DRENO DE EFLUENTES Valor de Referência: 40,52000		50,46000	3.481,74	24,97	69,16
	14	52,00	M	TUBO DE CONCRETO Ø 600 MM / DRENO DE GASES Valor de Referência: 329,70000		349,00000	18.148,00	24,97	69,16
	15	152,00	M	TUBO DE CONCRETO Ø 600 MM / DRENO PLUVIAL Valor de Referência: 329,70000		349,00000	53.048,00	24,97	69,16
	16	210,00	M	TUBO DE CONCRETO Ø 1200 MM / DRENO PLUVIAL Valor de Referência: 1.107,00000		1.183,00000	248.430,00	24,97	69,16
	17	180,96	KG	TELA METÁLICA Valor de Referência: 27,68000		24,84000	4.495,05	24,97	69,16
	18	553,00	M	MEIA CANA DE CONCRETO Ø 600 MM Valor de Referência: 114,80000		123,00000	68.019,00	24,97	69,16
	19	6,00	UN	CAIXAS DE PASSAGEM EM ALVENARIA 60X60X50cm Valor de Referência: 641,43000		674,40000	4.046,40	24,97	69,16
	20	21.568,50	M3	ESCAVAÇÃO / CÉLULA Valor de Referência: 12,47000		10,34000	223.018,29	24,97	69,16
	21	2.200,00	M3	ESCAVAÇÃO / LAGOA Valor de Referência: 12,47000		10,34000	22.748,00	24,97	69,16
	22	3.380,00	M3	ESCAVAÇÃO / BACIA Valor de Referência: 12,47000		10,34000	34.949,20	24,97	69,16
	23	6.573,00	M2	TERRAPLANAGEM / CÉLULA Valor de Referência: 3,05000		3,00000	19.719,00	24,97	69,16
	24	600,00	M2	TERRAPLANAGEM / LAGOA		3,00000	1.800,00	24,97	69,16

72.473.275/0001-53

Em, ____/____/____

PP Engenharia e Construções Ltda

Rua Serafim FAGUNDES nº 717

CEP 98200-000

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

**RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS
CNPJ: 87.564.381/0001-10
SETOR DE LICITAÇÕES**

**TOMADA DE PREÇO Nº 1/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 3 of 4

Fornecedor: PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

Endereço: RUA SERAFIM FAGUNDES

Número: 717

Cidade: IBIRUBÁ

UF: RS

CPF/CNPJ: 72.473.275/0001-53

Insc. Estadual:

Fone: (54) 3324-2044

E-mail: ppenharia@yahoo.com.br

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				Valor de Referência: 3,05000					
	25	2.050,00	M2	TERRAPLANAGEM / BACIA Valor de Referência: 3,05000		3,00000	6.150,00	24,97	69,16
	26	7.600,00	M3	ATERRO (DIQUE DE CONTENÇÃO) Valor de Referência: 14,08000		14,52000	110.352,00	24,97	69,16
	27	30,00	UN	TUBO DE PVC MARROM SOLDÁVEL 1.1/2" 50 MM - BARRA 6 Valor de Referência: 28,49000		28,04000	841,20	24,97	69,16
	28	30,00	UN	TUBO DE PVC MARROM SOLDÁVEL 1.1/2" 50 MM - BARRA 6 Valor de Referência: 28,49000		28,04000	841,20	24,97	69,16
	29	3,00	UN	INSTALAÇÃO DE POÇOS DE MONITORAMENTO Valor de Referência: 25.658,65000		21.944,73000	65.834,19	24,97	69,16
	30	2,00	UN	REGISTRO GAVETA METAL LATÃO NIQUELADO 50 MM Valor de Referência: 144,49000		137,84000	275,68	24,97	69,16
	31	4,00	UN	ADAPTADOR PVC MARROM SOLDÁVEL BOLSA ROSCA 50 MM Valor de Referência: 15,22000		14,91000	59,64	24,97	69,16
	32	1,00	UN	TÊ PVC MARROM SOLDÁVEL 50 MM Valor de Referência: 33,89000		32,50000	32,50	24,97	69,16
	33	2,00	UN	CURVA 90° PVC MARROM SOLDÁVEL Valor de Referência: 23,99000		36,01000	72,02	24,97	69,16
	34	2,00	UN	CURVA 45° PVC MARROM SOLDÁVEL Valor de Referência: 30,38000		33,69000	67,38	24,97	69,16
	35	1,00	UN	AERADOR ASCENDENTE BBL 5 CV Valor de Referência: 24.877,63000		24.877,63000	24.877,63	24,97	69,16

Em, ____/____/____

PP Engenharia e Construções Ltda

Rua Serafim Fagundes nº 717

CEP 98200-000

IBIRUBÁ - RS

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

**RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS
CNPJ: 87.564.381/0001-10
SETOR DE LICITAÇÕES**

**TOMADA DE PREÇO Nº 1/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 4 of 4

Fornecedor: PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

Endereço: RUA SERAFIM FAGUNDES

Número: 717

Cidade: IBIRUBÁ

UF: RS

CPF/CNPJ: 72.473.275/0001-53

Insc. Estadual:

Fone: (54) 3324-2044

E-mail: ppenharia@yahoo.com.br

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
TOTAL							1.744.000,00		

Em, 31 / 01 / 2023

72.473.275/0001-53
PP Engenharia e Construções Ltda
Rua Serafim Fagundes nº 717
CEP 98200-000
IBIRUBÁ - RS

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor